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Pr
of

.

F6 32.491,32          162,48            2.721,15

Fu
nz .

F1 23.299,78          116,52            1.951,36
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 Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2019-
2021

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità
Tredicesima

D
ir

ig
en

ti retribuzione 
posizione 

quota fissa
FASCIA 

Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2016-
2018

IVC 2019-
2021 per 12 

mensilità

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità



        26.769,24         6.720,70         87.369,07      129,62  20.496,78      6.474,05   7.426,37 

16.471,08 3.602,01 55.448,04       221,79     ######## 3.841,79    4.713,08  

12.048,12 3.602,01 41.017,79       164,07     9.622,77  2.772,51    3.486,51  

9.868,20 3.602,01 34.376,42       137,51     8.064,71  2.280,38    2.922,00  

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

 
Buonuscita 

7,41%

IRAP 
8,5%

indennità di 
qualificazione 
professionale 

(IQP)

Fondo risorse 
decentrate 

(FRD)
inail

retribuzione 
posizione 

quota 
variabile

inail IRAP 
8,5%Tredicesima

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

 
Buonuscita 

7,41%



121.895,89   

77.232,82     

57.063,66     

47.781,01     

Totale annuo 
pro-capite 
lordo stato

Totale annuo 
pro-capite 
lordo stato



PRIMA 53.439,57                                374,04       267,24     4.506,74      58.587,59       13.744,65         4.341,34              4.979,95 81.653,52          2 163.307,05            
SECONDA 41.779,17                                292,44       208,92     3.523,38      45.803,91       10.745,60         3.394,07              3.893,33 63.836,91          12 766.042,91            

F9 44.674,87                                223,32      3.741,52 48.639,71     11.410,88      3.604,20        4.134,38             67.789,16          -                          
F8 40.560,15                                202,80      3.396,91 44.159,86     10.359,90      3.272,25        3.753,59             61.545,60          -                          
F7 34.480,64                                172,44      2.887,76 37.540,84     8.807,08        2.781,78        3.190,97             52.320,67          -                          
F6 32.491,32                                162,48      2.721,15 35.374,95     8.298,96        2.621,28        3.006,87             49.302,07          21 1.035.343,42         
F7 33.614,48                                168,12      2.815,22 36.597,82     8.585,85        2.711,90        3.110,81             51.006,38          -                          
F6 31.641,00                                158,16      2.649,93 34.449,09     8.081,76        2.552,68        2.928,17             48.011,70          -                          
F5 29.655,67                                148,32      2.483,67 32.287,66     7.574,69        2.392,52        2.744,45             44.999,31          -                          
F4 27.858,84                                139,32      2.333,18 30.331,34     7.115,73        2.247,55        2.578,16             42.272,79          -                          
F3 25.373,64                                126,84      2.125,04 27.625,52     6.480,95        2.047,05        2.348,17             38.501,69          -                          
F2 24.104,21                                120,48      2.018,72 26.243,41     6.156,70        1.944,64        2.230,69             36.575,44          -                          
F1 23.299,78                                116,52      1.951,36 25.367,66     5.951,25        1.879,74        2.156,25             35.354,91          65 2.298.069,00         

F6 24.043,33                                120,24      2.013,63 26.177,20     6.141,17        1.939,73        2.225,06             36.483,16          -                          
F5 23.386,86                                116,88      1.958,65 25.462,39     5.973,48        1.886,76        2.164,30             35.486,93          -                          
F4 22.793,04                                114,00      1.908,92 24.815,96     5.821,82        1.838,86        2.109,36             34.586,00          -                          
F3 21.449,36                                107,28      1.796,39 23.353,03     5.478,62        1.730,46        1.985,01             32.547,12          -                          
F2 20.167,03                                100,80      1.688,99 21.956,82     5.151,07        1.627,00        1.866,33             30.601,22          -                          
F1 19.202,04                                96,00        1.608,17 20.906,21     4.904,60        1.549,15        1.777,03             29.136,98          24 699.287,64            

F3 19.550,65                                97,80        1.637,37 21.285,82     4.993,65        1.577,28        1.809,29             29.666,05          -                          
F2 18.864,71                                94,32        1.579,92 20.538,95     4.818,44        1.521,94        1.745,81             28.625,13          -                          
F1 18.243,61                                91,20        1.527,90 19.862,71     4.659,79        1.471,83        1.688,33             27.682,66          6 166.095,95            

TOTALE 130 5.128.145,98         

(1)  devono essere valorizzate le fasce economiche previste dal provvedimento di determinazione della dotazione organica.
Qualora la dotazione organica sia declinata solo per aree/categorie, andranno prese in considerazione le sole fasce economiche di accesso dall'esterno per ciascuna area/categoria.
In  caso di più fasce economiche di accesso per ciascuna area/categoria, bisognerà procedere a calcolare le unità da attribuire a ciascuna fascia economica proporzionalmente al numero delle unità presenti in servizio nelle corrispondenti posizioni economiche di ingresso.
In caso di presenti in servizio acquisti tramite procedura di mobilità con fascia economica superiore rispetto a quelle di accesso, andranno riportate in prorporzione anche nella dotazione organica di diritto, al fine di mantenere l'equilibrio finanziario

(2)  prevista da legge speciale

Unità in 
dotazione 
organica

Tabellare + IIS per 12 
mensilità CCNL 2016-2018

Altra voce 
retributiva 

fondamentale

IVC 2022-
2024 per 

12 
mensilità

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

IVC 2019-
2021 per 12 

mensilità

AMMINISTRAZIONE 

Tredicesim
a

Funzionario referente

Altra voce 
retributiva 

fondamentale 
(2)

n. telefono
E-mail PEC: 

FASCIA

AGID

Valore finanziario dotazione organica al 31.12.2021 - D.P.C.M. 27.03.2017; artt. 61-62 e Tabelle A6, B6, C6 del C.C.N.L. comparto Funzioni Centrali 2019-2021

Totale annuo 
pro-capite lordo 

stato

IVC 2022-
2024 per 

12 
mensilità

 Buonuscita 
7,41% IRAP 8,5%

VALORE 
FINANZIARIO 
DOTAZIONE 
ORGANICA

Tredicesim
a

VALORE 
FINANZIARIO 
DOTAZIONE 
ORGANICA

IRAP 8,5%

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46% 

 Buonuscita 
7,41%

Totale annuo 
pro-capite lordo 

stato
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PRIMA 53.439,57          374,04              267,24       4.506,74        58.587,59           13.744,65     4.341,34    4.979,95 81.653,52     1 81.653,52           NB: unità con qualifica di II fascia e incarico di I fascia (conteggio di I fascia per aderenza finanziaria del costo)
SECONDA 41.779,17          292,44              208,92       3.523,38        45.803,91           10.745,60     3.394,07    3.893,33 63.836,91     1 63.836,91           

F9 44.674,87          223,32            3.741,52 48.639,71      11.410,88         3.604,20    4.134,38  67.789,16     -                       
F8 40.560,15          202,80            3.396,91 44.159,86      10.359,90         3.272,25    3.753,59  61.545,60     -                       
F7 34.480,64          172,44            2.887,76 37.540,84      8.807,08           2.781,78    3.190,97  52.320,67     -                       
F6 32.491,32          162,48            2.721,15 35.374,95      8.298,96           2.621,28    3.006,87  49.302,07     15 739.531,02        
F7 33.614,48          168,12            2.815,22 36.597,82      8.585,85           2.711,90    3.110,81  51.006,38     -                       
F6 31.641,00          158,16            2.649,93 34.449,09      8.081,76           2.552,68    2.928,17  48.011,70     -                       
F5 29.655,67          148,32            2.483,67 32.287,66      7.574,69           2.392,52    2.744,45  44.999,31     -                       
F4 27.858,84          139,32            2.333,18 30.331,34      7.115,73           2.247,55    2.578,16  42.272,79     -                       
F3 25.373,64          126,84            2.125,04 27.625,52      6.480,95           2.047,05    2.348,17  38.501,69     -                       
F2 24.104,21          120,48            2.018,72 26.243,41      6.156,70           1.944,64    2.230,69  36.575,44     -                       
F1 23.299,78          116,52            1.951,36 25.367,66      5.951,25           1.879,74    2.156,25  35.354,91     43 1 1.555.615,94     

F6 24.043,33          120,24            2.013,63 26.177,20      6.141,17           1.939,73    2.225,06  36.483,16     -                       
F5 23.386,86          116,88            1.958,65 25.462,39      5.973,48           1.886,76    2.164,30  35.486,93     -                       
F4 22.793,04          114,00            1.908,92 24.815,96      5.821,82           1.838,86    2.109,36  34.586,00     -                       
F3 21.449,36          107,28            1.796,39 23.353,03      5.478,62           1.730,46    1.985,01  32.547,12     -                       
F2 20.167,03          100,80            1.688,99 21.956,82      5.151,07           1.627,00    1.866,33  30.601,22     -                       
F1 19.202,04          96,00              1.608,17 20.906,21      4.904,60           1.549,15    1.777,03  29.136,98     11 2 378.780,80        

F3 19.550,65          97,80              1.637,37 21.285,82      4.993,65           1.577,28    1.809,29  29.666,05     -                       
F2 18.864,71          94,32              1.579,92 20.538,95      4.818,44           1.521,94    1.745,81  28.625,13     -                       
F1 18.243,61          91,20              1.527,90 19.862,71      4.659,79           1.471,83    1.688,33  27.682,66     3 83.047,98           

TOTALE 74 3 2.902.466,17     

(1) la fascia economica da attribuire a ciascuna unità di personale è quella di accesso all'area/categoria di appartenenza, ovvero al netto delle progressioni economiche, che gravano sul fondo risorse decentrate. 
In caso di personale reclutato con procedura di mobilità da altra amministrazione, la fascia economica da considerare è quella in godimento al momento di ingresso nei ruoli.
Nel caso dei comandati in, si considera la posizione economica in godimento al momento dell'ingresso in servizio presso l'amministrazione.

(2) comprese unità in regime di part-time 

(3) o analogo istituto con oneri a carico dell'Amministrazione 

E-mail PEC: 

Altra voce 
retributiva 

fondamentale

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità

IVC 2019-2021 
per 12 mensilità Tredicesima

Spesa presenti in servizio + comandati in al 31 dicembre 2021

Totale unità 
presenti di 

ruolo 

Totale annuo 
pro-capite 
lordo stato

 Buonuscita 
7,41%

IRAP 
8,5%

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

AMMINISTRAZIONEFunzionario referente
n. telefono

TOTALE 
ONERE 

PRESENTI IN 
SERVIZIO

Totale unità 
presenti  in 

ruolo (2)

Totale  
comandati 

in (3)

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

Totale  
comandati 

in

TOTALE 
ONERE 

PRESENTI IN 
SERVIZIO

 Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2019-
2021

Pensione 
23,46%

IRAP 
8,5%

Altra voce 
retributiva 

fondamentale

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità

Totale annuo 
pro-capite 
lordo stato

Tredicesima
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PRIMA (2) 53.439,57          374,04              267,24        4.506,74        58.587,59        13.744,65      4.341,34        4.979,95 81.653,52              0
SECONDA 41.779,17          292,44              208,92        3.523,38        45.803,91        10.745,60      3.394,07        3.893,33 63.836,91              1 63836,90937

F9 44.674,87          223,32            3.741,52 48.639,71      11.410,88       3.604,20    4.134,38      67.789,16              0
F8 40.560,15          202,80            3.396,91 44.159,86      10.359,90       3.272,25    3.753,59      61.545,60              0
F7 34.480,64          172,44            2.887,76 37.540,84      8.807,08         2.781,78    3.190,97      52.320,67              0
F6 32.491,32          162,48            2.721,15 35.374,95      8.298,96         2.621,28    3.006,87      49.302,07              4 197208,2713
F7 33.614,48          168,12            2.815,22 36.597,82      8.585,85         2.711,90    3.110,81      51.006,38              0
F6 31.641,00          158,16            2.649,93 34.449,09      8.081,76         2.552,68    2.928,17      48.011,70              0
F5 29.655,67          148,32            2.483,67 32.287,66      7.574,69         2.392,52    2.744,45      44.999,31              0
F4 27.858,84          139,32            2.333,18 30.331,34      7.115,73         2.247,55    2.578,16      42.272,79              0
F3 25.373,64          126,84            2.125,04 27.625,52      6.480,95         2.047,05    2.348,17      38.501,69              0
F2 24.104,21          120,48            2.018,72 26.243,41      6.156,70         1.944,64    2.230,69      36.575,44              0
F1 23.299,78          116,52            1.951,36 25.367,66      5.951,25         1.879,74    2.156,25      35.354,91              9 318194,1697

F6 24.043,33          120,24            2.013,63 26.177,20      6.141,17         1.939,73    2.225,06      36.483,16              0
F5 23.386,86          116,88            1.958,65 25.462,39      5.973,48         1.886,76    2.164,30      35.486,93              0
F4 22.793,04          114,00            1.908,92 24.815,96      5.821,82         1.838,86    2.109,36      34.586,00              0
F3 21.449,36          107,28            1.796,39 23.353,03      5.478,62         1.730,46    1.985,01      32.547,12              0
F2 20.167,03          100,80            1.688,99 21.956,82      5.151,07         1.627,00    1.866,33      30.601,22              0
F1 19.202,04          96,00              1.608,17 20.906,21      4.904,60         1.549,15    1.777,03      29.136,98              6 174821,9093

F3 19.550,65          97,80              1.637,37 21.285,82      4.993,65         1.577,28    1.809,29      29.666,05              0
F2 18.864,71          94,32              1.579,92 20.538,95      4.818,44         1.521,94    1.745,81      28.625,13              0
F1 18.243,61          91,20              1.527,90 19.862,71      4.659,79         1.471,83    1.688,33      27.682,66              0

di cui TOTALE  Dir. I Fascia -              -                        
di cui TOTALE Dir. II fascia+Aree 20 754.061,26           

TOTALE complessivo 20 754.061,26 €
(1) Questa tabella deve essere compilata per ciascuno dei tre anni presi in considerazione nel piano triennale (cessazioni dell'anno precedente ) 

(2) Dal I° novembre 2021 le cessazioni per quiescenza dei dirigenti di prima fascia di ruolo devono essere valorizzate prendendo a riferimento il relativo trattamento economico fondamentale  (cfr. Circolare FP pubblicata il 7 febbraio 2022)
 mentre per le cessazioni intervenute precedentemente a tale data deve essere preso a riferimento il trattamento di un dirigente di seconda fascia

(3) i valori retributivi da utilizzare per il calcolo sono quelli della fascia economica  di accesso nell' area di appartenenza di ciascuna unità , al netto delle progressioni economiche, che gravano sul fondo
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Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

 Buonuscita 
7,41% IRAP 8,5% Totale annuo pro-
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retributiva 

fondamentale
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 Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2019-
2021

Totale unità 
cessate

TOTALE 
RISORSE DA 
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Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Tredicesima Pensione 
23,46%

Totale unità 
cessate

TOTALE 
RISORSE DA 
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n. telefono
E-mail PEC: 

Risorse finanziarie personale cessato  al 31 dicembre 2021 (1)

IRAP 8,5%

IVC 2022-2024 
per 12 

mensilità

D
ir
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en

ti FASCIA (1)

Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2016-
2018

Totale annuo pro-
capite lordo stato

Altra voce 
retributiva 

fondamentale

A
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 Buonuscita 
7,41%

Funzionario referente AMMINISTRAZIONE

IVC 2019-2021 
per 12 mensilità

IVC 2022-2024 
per 12 

mensilità



PRIMA (2) 53.439,57           374,04              267,24       4.506,74        58.587,59        13.744,65      4.341,34       4.979,95 81.653,52          0
SECONDA 41.779,17           292,44              208,92       3.523,38        45.803,91        10.745,60      3.394,07       3.893,33 63.836,91          1 63836,90937

F9 44.674,87           223,32            3.741,52 48.639,71      11.410,88       3.604,20    4.134,38      67.789,16          0
F8 40.560,15           202,80            3.396,91 44.159,86      10.359,90       3.272,25    3.753,59      61.545,60          0
F7 34.480,64           172,44            2.887,76 37.540,84      8.807,08         2.781,78    3.190,97      52.320,67          0
F6 32.491,32           162,48            2.721,15 35.374,95      8.298,96         2.621,28    3.006,87      49.302,07          1 49302,06782
F7 33.614,48           168,12            2.815,22 36.597,82      8.585,85         2.711,90    3.110,81      51.006,38          0
F6 31.641,00           158,16            2.649,93 34.449,09      8.081,76         2.552,68    2.928,17      48.011,70          0
F5 29.655,67           148,32            2.483,67 32.287,66      7.574,69         2.392,52    2.744,45      44.999,31          0
F4 27.858,84           139,32            2.333,18 30.331,34      7.115,73         2.247,55    2.578,16      42.272,79          0
F3 25.373,64           126,84            2.125,04 27.625,52      6.480,95         2.047,05    2.348,17      38.501,69          0
F2 24.104,21           120,48            2.018,72 26.243,41      6.156,70         1.944,64    2.230,69      36.575,44          0
F1 23.299,78           116,52            1.951,36 25.367,66      5.951,25         1.879,74    2.156,25      35.354,91          3 106064,7232

F6 24.043,33           120,24            2.013,63 26.177,20      6.141,17         1.939,73    2.225,06      36.483,16          0
F5 23.386,86           116,88            1.958,65 25.462,39      5.973,48         1.886,76    2.164,30      35.486,93          0
F4 22.793,04           114,00            1.908,92 24.815,96      5.821,82         1.838,86    2.109,36      34.586,00          0
F3 21.449,36           107,28            1.796,39 23.353,03      5.478,62         1.730,46    1.985,01      32.547,12          0
F2 20.167,03           100,80            1.688,99 21.956,82      5.151,07         1.627,00    1.866,33      30.601,22          0
F1 19.202,04           96,00              1.608,17 20.906,21      4.904,60         1.549,15    1.777,03      29.136,98          0

F3 19.550,65           97,80              1.637,37 21.285,82      4.993,65         1.577,28    1.809,29      29.666,05          0
F2 18.864,71           94,32              1.579,92 20.538,95      4.818,44         1.521,94    1.745,81      28.625,13          0
F1 18.243,61           91,20              1.527,90 19.862,71      4.659,79         1.471,83    1.688,33      27.682,66          0

di cui TOTALE  Dir. I Fascia -               -                        
di cui TOTALE Dir. II fascia+Aree 5 219.203,70           

TOTALE complessivo 5 219203,7004
(1) Questa tabella deve essere compilata per ciascuno dei tre anni presi in considerazione nel piano triennale (cessazioni dell'anno precedente ) 

(2) Dal I° novembre 2021 le cessazioni per quiescenza dei dirigenti di prima fascia di ruolo devono essere valorizzate prendendo a riferimento il relativo trattamento economico fondamentale  (cfr. Circolare FP pubblicata il 7 febbraio 2022)
 mentre per le cessazioni intervenute precedentemente a tale data deve essere preso a riferimento il trattamento di un dirigente di seconda fascia

(3) i valori retributivi da utilizzare per il calcolo sono quelli della fascia economica  di accesso nell' area di appartenenza di ciascuna unità , al netto delle progressioni economiche, che gravano sul fondo

Funzionario referente AMMINISTRAZIONE
n. telefono
E-mail PEC: 

Risorse finanziarie personale cessato  al 31 dicembre 2022 (1)
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Pensione 
23,46%
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7,41% IRAP 8,5%
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pro-capite lordo 

stato
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cessate
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23,46%
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7,41% IRAP 8,5%
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Tredicesima
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Pr

of
es

sio
n

al



PRIMA (2) 53.439,57           374,04              267,24       4.506,74        58.587,59        13.744,65      4.341,34       4.979,95 81.653,52          0
SECONDA 41.779,17           292,44              208,92       3.523,38        45.803,91        10.745,60      3.394,07       3.893,33 63.836,91          0

F9 44.674,87           223,32            3.741,52 48.639,71      11.410,88       3.604,20    4.134,38      67.789,16          0
F8 40.560,15           202,80            3.396,91 44.159,86      10.359,90       3.272,25    3.753,59      61.545,60          0
F7 34.480,64           172,44            2.887,76 37.540,84      8.807,08         2.781,78    3.190,97      52.320,67          0
F6 32.491,32           162,48            2.721,15 35.374,95      8.298,96         2.621,28    3.006,87      49.302,07          1 49302,06782
F7 33.614,48           168,12            2.815,22 36.597,82      8.585,85         2.711,90    3.110,81      51.006,38          0
F6 31.641,00           158,16            2.649,93 34.449,09      8.081,76         2.552,68    2.928,17      48.011,70          0
F5 29.655,67           148,32            2.483,67 32.287,66      7.574,69         2.392,52    2.744,45      44.999,31          0
F4 27.858,84           139,32            2.333,18 30.331,34      7.115,73         2.247,55    2.578,16      42.272,79          0
F3 25.373,64           126,84            2.125,04 27.625,52      6.480,95         2.047,05    2.348,17      38.501,69          0
F2 24.104,21           120,48            2.018,72 26.243,41      6.156,70         1.944,64    2.230,69      36.575,44          0
F1 23.299,78           116,52            1.951,36 25.367,66      5.951,25         1.879,74    2.156,25      35.354,91          1 35354,90774

F6 24.043,33           120,24            2.013,63 26.177,20      6.141,17         1.939,73    2.225,06      36.483,16          0
F5 23.386,86           116,88            1.958,65 25.462,39      5.973,48         1.886,76    2.164,30      35.486,93          0
F4 22.793,04           114,00            1.908,92 24.815,96      5.821,82         1.838,86    2.109,36      34.586,00          0
F3 21.449,36           107,28            1.796,39 23.353,03      5.478,62         1.730,46    1.985,01      32.547,12          0
F2 20.167,03           100,80            1.688,99 21.956,82      5.151,07         1.627,00    1.866,33      30.601,22          0
F1 19.202,04           96,00              1.608,17 20.906,21      4.904,60         1.549,15    1.777,03      29.136,98          0

F3 19.550,65           97,80              1.637,37 21.285,82      4.993,65         1.577,28    1.809,29      29.666,05          0
F2 18.864,71           94,32              1.579,92 20.538,95      4.818,44         1.521,94    1.745,81      28.625,13          0
F1 18.243,61           91,20              1.527,90 19.862,71      4.659,79         1.471,83    1.688,33      27.682,66          0

di cui TOTALE  Dir. I Fascia -               -                        
di cui TOTALE Dir. II fascia+Aree 2,00             84.656,98             

TOTALE complessivo 2 84656,97556
(1) Questa tabella deve essere compilata per ciascuno dei tre anni presi in considerazione nel piano triennale (cessazioni dell'anno precedente ) 

(2) Dal I° novembre 2021 le cessazioni per quiescenza dei dirigenti di prima fascia di ruolo devono essere valorizzate prendendo a riferimento il relativo trattamento economico fondamentale  (cfr. Circolare FP pubblicata il 7 febbraio 2022)
 mentre per le cessazioni intervenute precedentemente a tale data deve essere preso a riferimento il trattamento di un dirigente di seconda fascia

(3) i valori retributivi da utilizzare per il calcolo sono quelli della fascia economica  di accesso nell' area di appartenenza di ciascuna unità , al netto delle progressioni economiche, che gravano sul fondo

Funzionario referente AMMINISTRAZIONE
n. telefono
E-mail PEC: 

Risorse finanziarie personale cessato  al 31 dicembre 2023 (1)
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ti FASCIA (1)

Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2016-
2018

IVC 2019-2021 
per 12 mensilità

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità

Altra voce 
retributiva 

fondamentale
Tredicesima

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

 Buonuscita 
7,41% IRAP 8,5%

Totale annuo 
pro-capite lordo 

stato

Totale annuo 
pro-capite lordo 

stato

Totale unità 
cessate

TOTALE 
RISORSE DA 
CESSAZIONI

Totale unità 
cessate
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RISORSE DA 
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23,46%
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7,41% IRAP 8,5%
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Budget  anni 
2020-21-22 (su 
cessazioni 2019-
20-21) (3)

Budget 
pregresso 
anno………(4)

   
alla legge n. 
145/2018, art. 
1, comma 301 
(5)

754061,2596

PRIMA 53.439,57          374,04             267,24       4.506,74       58.587,59        13.744,65     4.341,34       4.979,95 81.653,52     -                      
SECONDA 41.779,17          292,44             208,92       3.523,38       45.803,91        10.745,60     3.394,07       3.893,33 63.836,91     1 63.836,91           mobilità

F9 44.674,87          223,32           3.741,52 48.639,71      11.410,88      3.604,20   4.134,38     67.789,16     -                      
F8 40.560,15          202,80           3.396,91 44.159,86      10.359,90      3.272,25   3.753,59     61.545,60     -                      
F7 34.480,64          172,44           2.887,76 37.540,84      8.807,08        2.781,78   3.190,97     52.320,67     -                      
F6 32.491,32          162,48           2.721,15 35.374,95      8.298,96        2.621,28   3.006,87     49.302,07     -                      

F6 da PV -                 -            -              13.947,16     3 41.841,48           PV
F7 33.614,48          168,12           2.815,22 36.597,82      8.585,85        2.711,90   3.110,81     51.006,38     -                      
F6 31.641,00          158,16           2.649,93 34.449,09      8.081,76        2.552,68   2.928,17     48.011,70     -                      
F5 29.655,67          148,32           2.483,67 32.287,66      7.574,69        2.392,52   2.744,45     44.999,31     -                      
F4 27.858,84          139,32           2.333,18 30.331,34      7.115,73        2.247,55   2.578,16     42.272,79     -                      
F3 25.373,64          126,84           2.125,04 27.625,52      6.480,95        2.047,05   2.348,17     38.501,69     -                      
F2 24.104,21          120,48           2.018,72 26.243,41      6.156,70        1.944,64   2.230,69     36.575,44     -                      
F1 23.299,78          116,52           1.951,36 25.367,66      5.951,25        1.879,74   2.156,25     35.354,91     11 388.903,99         6 scorrim/concorso + 1 mobil.comp. + 1 mobi.inter. + 1 mob.comp. PNRR2 + 2 stabilizz (Madia co. 1&2)

F1 da PV -                 -            6.217,92       5 31.089,61           PV

F6 24.043,33          120,24           2.013,63 26.177,20      6.141,17        1.939,73   2.225,06     36.483,16     -                      
F5 23.386,86          116,88           1.958,65 25.462,39      5.973,48        1.886,76   2.164,30     35.486,93     -                      
F4 22.793,04          114,00           1.908,92 24.815,96      5.821,82        1.838,86   2.109,36     34.586,00     -                      
F3 21.449,36          107,28           1.796,39 23.353,03      5.478,62        1.730,46   1.985,01     32.547,12     -                      
F2 20.167,03          100,80           1.688,99 21.956,82      5.151,07        1.627,00   1.866,33     30.601,22     -                      
F1 19.202,04          96,00             1.608,17 20.906,21      4.904,60        1.549,15   1.777,03     29.136,98     5 145.684,92         2 mobil.inter + 3 mob PNRR2 (2 comp. e 1 inter.)

F1 da PV -                 -            1.454,33       3 4.362,98             PV

F3 19.550,65          97,80             1.637,37 21.285,82      4.993,65        1.577,28   1.809,29     29.666,05     -                      
F2 18.864,71          94,32             1.579,92 20.538,95      4.818,44        1.521,94   1.745,81     28.625,13     -                      
F1 18.243,61          91,20             1.527,90 19.862,71      4.659,79        1.471,83   1.688,33     27.682,66     -                      

TOTALE 28 0 0 675.719,89           
DI CUI: 

ONERI SU 
BUDGET 

2022 675.719,89 € 
ONERI SU 
BUDGET 

PREGRESSO 0,00 € 
ONERI SU 

LEGGE 0,00 €

(1) Questa tabella va compilata per ciascuno degli anni della programmazione

(2) Le fasce economiche da prendere in considerazione sono quelle di accesso a ciascuna area/categoria, ad eccezione delle unità che si intende
acquisire con procedura di mobilità, nel qual caso si considera la posizione economica in godimento al momento dell'ingresso nei ruoli dell'amministrazione

(3) Indicare il budget di cui si chiede l'autorizzazione

(4) Indicare il  budget già autorizzato ed il relativo  d.p.c.m., che si intende utilizzare per assunzioni nell'anno preso in considerazione

(5) Indicare le risorse stanziate da norme di autorizzazione ad assunzioni in deroga, che si intende impiegare nell'anno preso in considerazione. Tuttavia, al fine di rendere le grandezze del piano omogenee, le risorse stanziate da leggi in deroga
e gli oneri derivanti dalle unità che si intende assumere devono essere nettizzate delle componenti accessorie della retribuzione
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assumere sul 
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IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità
Tredicesima

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità

Altra voce 
retributiva 

fondamentale

Altra voce 
retributiva 

fondamentale

Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2016-
2018

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Tredicesima Pensione 
23,46%



Budget  anno 
2023 (3)

Budget 
pregresso 
anno………(4)

Risorse di cui alla 
legge n. 145/2018, 
art. 1, comma 
301(5)

Risorse di cui alla 
legge……(5)

219203,7004

PRIMA 53.439,57          374,04              267,24       4.506,74        58.587,59        13.744,65      4.341,34       4.979,95 81.653,52      -                       
SECONDA 41.779,17          292,44              208,92       3.523,38        45.803,91        10.745,60      3.394,07       3.893,33 63.836,91      1 63.836,91            

F9 44.674,87          223,32            3.741,52 48.639,71      11.410,88       3.604,20    4.134,38      67.789,16      -                       
F8 40.560,15          202,80            3.396,91 44.159,86      10.359,90       3.272,25    3.753,59      61.545,60      -                       
F7 34.480,64          172,44            2.887,76 37.540,84      8.807,08         2.781,78    3.190,97      52.320,67      -                       
F6 32.491,32          162,48            2.721,15 35.374,95      8.298,96         2.621,28    3.006,87      49.302,07      -                       
F7 33.614,48          168,12            2.815,22 36.597,82      8.585,85         2.711,90    3.110,81      51.006,38      -                       
F6 31.641,00          158,16            2.649,93 34.449,09      8.081,76         2.552,68    2.928,17      48.011,70      -                       
F5 29.655,67          148,32            2.483,67 32.287,66      7.574,69         2.392,52    2.744,45      44.999,31      -                       
F4 27.858,84          139,32            2.333,18 30.331,34      7.115,73         2.247,55    2.578,16      42.272,79      -                       
F3 25.373,64          126,84            2.125,04 27.625,52      6.480,95         2.047,05    2.348,17      38.501,69      -                       
F2 24.104,21          120,48            2.018,72 26.243,41      6.156,70         1.944,64    2.230,69      36.575,44      -                       
F1 23.299,78          116,52            1.951,36 25.367,66      5.951,25         1.879,74    2.156,25      35.354,91      -                       

F6 24.043,33          120,24            2.013,63 26.177,20      6.141,17         1.939,73    2.225,06      36.483,16      -                       
F5 23.386,86          116,88            1.958,65 25.462,39      5.973,48         1.886,76    2.164,30      35.486,93      -                       
F4 22.793,04          114,00            1.908,92 24.815,96      5.821,82         1.838,86    2.109,36      34.586,00      -                       
F3 21.449,36          107,28            1.796,39 23.353,03      5.478,62         1.730,46    1.985,01      32.547,12      -                       
F2 20.167,03          100,80            1.688,99 21.956,82      5.151,07         1.627,00    1.866,33      30.601,22      -                       
F1 19.202,04          96,00              1.608,17 20.906,21      4.904,60         1.549,15    1.777,03      29.136,98      4 116.547,94          

F3 19.550,65          97,80              1.637,37 21.285,82      4.993,65         1.577,28    1.809,29      29.666,05      -                       
F2 18.864,71          94,32              1.579,92 20.538,95      4.818,44         1.521,94    1.745,81      28.625,13      -                       
F1 18.243,61          91,20              1.527,90 19.862,71      4.659,79         1.471,83    1.688,33      27.682,66      -                       

TOTALE 4 0 1 180.384,85            
DI CUI:

TOTALE ONERI 
SU BUDGET 

2023 116.547,94 €
TOTALE ONERI 

SU BUDGET 
PREGRESSO 0,00 €

TOTALE ONERI 
SU LEGGE 63.836,91 €

(1) Questa tabella va compilata per ciascuno degli anni della programmazione

(2) Le fasce economiche da prendere in considerazione sono quelle di accesso a ciascuna area/categoria, ad eccezione delle unità che si intende
acquisire con procedura di mobilità, nel qual caso si considera la posizione economica in godimento al momento dell'ingresso nei ruoli dell'amministrazione

(3) Indicare il budget di cui si chiede l'autorizzazione

(4) Indicare il  budget già autorizzato ed il relativo  d.p.c.m., che si intende utilizzare per assunzioni nell'anno preso in considerazione

(5) Indicare le risorse stanziate da norme di autorizzazione ad assunzioni in deroga, che si intende impiegare nell'anno preso in considerazione. Tuttavia, al fine di rendere le grandezze del piano omogenee, le risorse stanziate da leggi in deroga
e gli oneri derivanti dalle unità che si intende assumere devono essere nettizzate delle componenti accessorie della retribuzione

Funzionario referente

AMMINISTRAZIONE
n. telefono
E-mail PEC: 

Assunzioni programmate anno 2023 (1)
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Budget  anno 
2024 (3)

Budget 
pregresso 
anno………(4)

Risorse di cui alla 
legge n. 145/2018, 
art. 1, comma 301(5)

Risorse di cui alla 
legge……(5)

84656,97556

PRIMA 53.439,57          374,04              267,24       4.506,74        58.587,59        13.744,65      4.341,34       4.979,95 81.653,52      -                      
SECONDA 41.779,17          292,44              208,92       3.523,38        45.803,91        10.745,60      3.394,07       3.893,33 63.836,91      -                      

F9 44.674,87          223,32            3.741,52 48.639,71      11.410,88       3.604,20    4.134,38      67.789,16      -                      
F8 40.560,15          202,80            3.396,91 44.159,86      10.359,90       3.272,25    3.753,59      61.545,60      -                      
F7 34.480,64          172,44            2.887,76 37.540,84      8.807,08         2.781,78    3.190,97      52.320,67      -                      
F6 32.491,32          162,48            2.721,15 35.374,95      8.298,96         2.621,28    3.006,87      49.302,07      3 147.906,20        
F7 33.614,48          168,12            2.815,22 36.597,82      8.585,85         2.711,90    3.110,81      51.006,38      -                      
F6 31.641,00          158,16            2.649,93 34.449,09      8.081,76         2.552,68    2.928,17      48.011,70      -                      
F5 29.655,67          148,32            2.483,67 32.287,66      7.574,69         2.392,52    2.744,45      44.999,31      -                      
F4 27.858,84          139,32            2.333,18 30.331,34      7.115,73         2.247,55    2.578,16      42.272,79      -                      
F3 25.373,64          126,84            2.125,04 27.625,52      6.480,95         2.047,05    2.348,17      38.501,69      -                      
F2 24.104,21          120,48            2.018,72 26.243,41      6.156,70         1.944,64    2.230,69      36.575,44      -                      
F1 23.299,78          116,52            1.951,36 25.367,66      5.951,25         1.879,74    2.156,25      35.354,91      -                      

F6 24.043,33          120,24            2.013,63 26.177,20      6.141,17         1.939,73    2.225,06      36.483,16      -                      
F5 23.386,86          116,88            1.958,65 25.462,39      5.973,48         1.886,76    2.164,30      35.486,93      -                      
F4 22.793,04          114,00            1.908,92 24.815,96      5.821,82         1.838,86    2.109,36      34.586,00      -                      
F3 21.449,36          107,28            1.796,39 23.353,03      5.478,62         1.730,46    1.985,01      32.547,12      -                      
F2 20.167,03          100,80            1.688,99 21.956,82      5.151,07         1.627,00    1.866,33      30.601,22      -                      
F1 19.202,04          96,00              1.608,17 20.906,21      4.904,60         1.549,15    1.777,03      29.136,98      2 58.273,97          

F3 19.550,65          97,80              1.637,37 21.285,82      4.993,65         1.577,28    1.809,29      29.666,05      -                      
F2 18.864,71          94,32              1.579,92 20.538,95      4.818,44         1.521,94    1.745,81      28.625,13      -                      
F1 18.243,61          91,20              1.527,90 19.862,71      4.659,79         1.471,83    1.688,33      27.682,66      -                      

TOTALE 2 0 3 206.180,17          
DI CUI:

TOTALE ONERI 
SU BUDGET 2024 58.273,97 €
TOTALE ONERI 

SU BUDGET 
PREGRESSO 0,00 €

TOTALE ONERI 
SU LEGGE 147.906,20 €

(1) Questa tabella va compilata per ciascuno degli anni della programmazione

(2) Le fasce economiche da prendere in considerazione sono quelle di accesso a ciascuna area/categoria, ad eccezione delle unità che si intende
acquisire con procedura di mobilità, nel qual caso si considera la posizione economica in godimento al momento dell'ingresso nei ruoli dell'amministrazione

(3) Indicare il budget di cui si chiede l'autorizzazione

(4) Indicare il  budget già autorizzato ed il relativo  d.p.c.m., che si intende utilizzare per assunzioni nell'anno preso in considerazione

(5) Indicare le risorse stanziate da norme di autorizzazione ad assunzioni in deroga, che si intende impiegare nell'anno preso in considerazione. Tuttavia, al fine di rendere le grandezze del piano omogenee, le risorse stanziate da leggi in deroga
e gli oneri derivanti dalle unità che si intende assumere devono essere nettizzate delle componenti accessorie della retribuzione

Funzionario referente

AMMINISTRAZIONE
n. telefono
E-mail PEC: 

Assunzioni programmate anno 2024 (1)

D
ir
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en

ti FASCIA (2)

Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2016-
2018

IVC 2019-2021 
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IVC 2022-
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mensilità
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Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

 Buonuscita 
7,41% IRAP 8,5%

Totale annuo 
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lordo stato

Totale unità da 
assumere sul 
budget 2024

Totale  unità da 
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assumere ex  lege (L. 
145/2018, art. 1, c. 

301)
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)

 Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2019-
2021

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità

TOTALE 
ONERI 

ASSUNZIONAL
I

A
re

a 
II

I F
un

zi
on

ar
i

Altra voce 
retributiva 

fondamentale
Tredicesima

Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Pensione 
23,46%

 Buonuscita 
7,41% IRAP 8,5%
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a 
II
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a 
I 

O
pe
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r
i

Totale annuo 
pro-capite 
lordo stato

Totale unità da 
assumere sul 
budget 2024

Totale  unità da 
assumere su 
budget già 
autorizzato

Totale  unità da 
assumere ex  lege

A
re

a 
II

I 
Pr

of
es
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on

al



PRIMA 53.439,57          374,04             267,24       4.506,74        58.587,59           13.744,65     4.341,34    4.979,95 81.653,52     -                       
SECONDA 41.779,17          292,44             208,92       3.523,38        45.803,91           10.745,60     3.394,07    3.893,33 63.836,91     1 63.836,91            

F9 44.674,87          223,32            3.741,52 48.639,71      11.410,88         3.604,20    4.134,38  67.789,16     -                       
F8 40.560,15          202,80            3.396,91 44.159,86      10.359,90         3.272,25    3.753,59  61.545,60     -                       
F7 34.480,64          172,44            2.887,76 37.540,84      8.807,08           2.781,78    3.190,97  52.320,67     -                       
F6 32.491,32          162,48            2.721,15 35.374,95      8.298,96           2.621,28    3.006,87  49.302,07     2 98.604,14            
F7 33.614,48          168,12            2.815,22 36.597,82      8.585,85           2.711,90    3.110,81  51.006,38     -                       
F6 31.641,00          158,16            2.649,93 34.449,09      8.081,76           2.552,68    2.928,17  48.011,70     -                       
F5 29.655,67          148,32            2.483,67 32.287,66      7.574,69           2.392,52    2.744,45  44.999,31     -                       
F4 27.858,84          139,32            2.333,18 30.331,34      7.115,73           2.247,55    2.578,16  42.272,79     -                       
F3 25.373,64          126,84            2.125,04 27.625,52      6.480,95           2.047,05    2.348,17  38.501,69     -                       
F2 24.104,21          120,48            2.018,72 26.243,41      6.156,70           1.944,64    2.230,69  36.575,44     -                       
F1 23.299,78          116,52            1.951,36 25.367,66      5.951,25           1.879,74    2.156,25  35.354,91     2 70.709,82            

F6 24.043,33          120,24            2.013,63 26.177,20      6.141,17           1.939,73    2.225,06  36.483,16     -                       
F5 23.386,86          116,88            1.958,65 25.462,39      5.973,48           1.886,76    2.164,30  35.486,93     -                       
F4 22.793,04          114,00            1.908,92 24.815,96      5.821,82           1.838,86    2.109,36  34.586,00     -                       
F3 21.449,36          107,28            1.796,39 23.353,03      5.478,62           1.730,46    1.985,01  32.547,12     -                       
F2 20.167,03          100,80            1.688,99 21.956,82      5.151,07           1.627,00    1.866,33  30.601,22     -                       
F1 19.202,04          96,00              1.608,17 20.906,21      4.904,60           1.549,15    1.777,03  29.136,98     2 58.273,97            

F3 19.550,65          97,80              1.637,37 21.285,82      4.993,65           1.577,28    1.809,29  29.666,05     -                       
F2 18.864,71          94,32              1.579,92 20.538,95      4.818,44           1.521,94    1.745,81  28.625,13     -                       
F1 18.243,61          91,20              1.527,90 19.862,71      4.659,79           1.471,83    1.688,33  27.682,66     -                       

TOTALE 291.424,83          
(1) o analogo istituto non retribuito dall'amministrazio edi appartenenza, come aspettativa, personale fuori ruolo etc.
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Totale annuo 
pro-capite 

lordo 
dipendente

Tredicesima Pensione 
23,46%
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out (1)
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n. telefono
E-mail PEC: 

Spesa comandati out al 31 dicembre 2021 (1)

IRAP 
8,5%

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità

D
ir
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ti FASCIA

Tabellare + IIS 
per 12 mensilità 

CCNL 2016-
2018

Totale annuo 
pro-capite 
lordo stato

Altra voce 
retributiva 

fondamentale
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 Buonuscita 
7,41%

Funzionario referente AMMINISTRAZIONE

IVC 2019-2021 
per 12 mensilità

IVC 2022-
2024 per 12 

mensilità



PRIMO ANNO DELLA PROGRAMMAZIONE

(1) o analoghi istituti con oneri a carico dell'amministrazione

(2) la spesa relativa al personale comandato presso altra amministrazione (out), così come quella del perso              
 deve essere accantonata per il caso di rientro in servizio delle predette unità 

VALORE FINANZIARIO 
ASSUNZIONI SU BUDGET 

PREGRESSO

+ 0,00 €

675.719,89 €

VALORE FINANZIARIO 
ASSUNZIONI SU TURN-OVER 

NEL 2022

VALORE FINANZIARIO 
CESSAZIONI DAL SERVIZIO 

ANNO 2022

+
VALORE FINANZIARIO 

ASSUNZIONI EX LEGE NEL 
2022

0,00 €

VALORE FINANZIARIO 
COMANDATI OUT AL  

31.12.2021 (2)

VALORE FINANZIARIO 
PRESENTI IN SERVIZIO E 

COMANDATI IN (1) AL 
31.12.2021* Ⴕ

+

-

+

2022

291.424,83 €

2.902.466,17 €

219.203,70 €

≤
VALORE FINANZIARIO 

DOTAZIONE ORGANICA AL 
31.12.2021 5.128.145,98 €

3.650.407,19 €TOTALE



               onale in aspettativa e fuori ruolo, pur non essendo sostenuta dall' ente di appartenenza,
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